
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE JOÃO PESSOA
(J R S da Paraíba/1908)

 CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024
NUP: 64240.006941/2023-10

MAPA DE ADJUDICAÇÃO

I – IDENTIFICAÇÃO DA ORGANIZAÇÃO FORNECEDORA
1. Razão Social:
COOPERATIVA DOS PRODUTORES E DA AGRICULTURA 
FAMILIAR DA PARAÍBA - COOPAF/PB

2. CNPJ/MF: 
08.028.642/0001-00

3. Nº da DAP Jurídica:
SDW0802864200011203220707

4. Endereço:
SÍTIO ANDREZA II, S/N, ZONA RUAL, PITIMBU/PB – 
CEP:58.324-000

5. Município: 
PITIMBU

6. CEP: 
 58.324-000

II – ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS ADJUDICADOS

Item Especificação Und B Adm Gu J
P 1 Gpt E H Gu J P

Valor (R$)

Unitário Total

8
FRUTA TIPO: ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO: 
NATURAL KG 5925 8640 924 R$ 4,50 R$

69.700,50

9 FRUTA TIPO: ACEROLA, APRESENTAÇÃO: NATURAL KG 200 240 79 R$ 5,50 R$ 2.854,50
( Mapa de Adjudicação – CP 01/2024 – NUP 64240.006941/2023-10 ......................................................................1/5)



10
FRUTA TIPO: BANANA PRATA / BANANA BRANCA, 
APRESENTAÇÃO: NATURAL KG 5562 2160 528 R$ 3,80 R$

31.350,00

13 FRUTA TIPO: CAJU, APRESENTAÇÃO: NATURAL KG 1026 240 79 R$ 13,50 R$
18.157,50

14
FRUTA TIPO: GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: 
NATURAL KG 1697 960 185 R$ 5,35 R$

15.204,70

15 FRUTA TIPO: LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO: NATURAL KG 937 720 165 R$ 4,20 R$ 7.652,40

17
FRUTA TIPO: MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO:
NATURAL KG 9902 10560 880 R$ 2,90 R$

61.891,80

18
FRUTA TIPO: MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO: 
NATURAL KG 4032 2160 550 R$ 3,90 R$

26.293,80

20
FRUTA TIPO: MAMÃO PAPAIA / MAMÃO AMAZÔNIA , 
APRESENTAÇÃO: NATURAL KG 4517 1200 554 R$ 4,50 R$

28.219,50

21
FRUTA TIPO: MANGA ROSA, APRESENTAÇÃO: 
NATURAL KG 3082 1200 275 R$ 5,00 R$

22.785,00

22 COCO SECO APRESENTAÇÃO: RALADO KG 1791 240 396 R$ 22,60 R$
54.850,20

31
FRUTA TIPO: COCO VERDE, APRESENTAÇÃO: 
NATURAL KG 155 240 1056 R$ 2,50 R$ 3.627,50

( Mapa de Adjudicação – CP 01/2024 – NUP 64240.006941/2023-10 ......................................................................2/5)



40 LEGUME IN NATURA TIPO: INHAME KG 2577 1440 275 R$ 7,50 R$
32.190,00

41 LEGUME IN NATURA TIPO: MANDIOCA / AIPIM KG 4012 3360 1109 R$ 3,50 R$
29.683,50

49 LEGUME IN NATURA TIPO: TOMATE ITALIANO KG 3778 3600 554 R$ 5,95 R$
47.195,40

51 LEGUME IN NATURA TIPO: QUIABO KG 690 720 132 R$ 7,60 R$
11.719,20

52 VERDURA IN NATURA TIPO: ALFACE AMERICANA MOLHO 1845 7200 2112 R$ 3,50 R$
39.049,50

55 LEGUME IN NATURA TIPO: CEBOLA BRANCA KG 5132 3360 528 R$ 4,00 R$
36.080,00

57
CONDIMENTO TIPO: COENTRO, APRESENTAÇÃO: 
NATURAL MOLHO 781 960 634 R$ 2,30 R$ 5.462,50

61 VERDURA IN NATURA TIPO: RÚCULA MOLHO 655 960 132 R$ 3,50 R$ 6.114,50

62
VERDURA IN NATURA TIPO: COUVE, ESPÉCIE: 
COMUM/MANTEIGA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
1ª QUALIDADE/FOLHA VERDE VIVO/SEM FUNGOS.

MOLHO 886 2880 528
R$ 3,15 R$

13.526,10

63
CONDIMENTO TIPO: HORTELÃ, APRESENTAÇÃO: 
NATURAL MOLHO 497 1920 53 R$ 4,20 R$

10.374,00

( Mapa de Adjudicação – CP 01/2024 – NUP 64240.006941/2023-10 ......................................................................3/5)



66
CONDIMENTO TIPO: PIMENTA DE CHEIRO, 
APRESENTAÇÃO: NATURAL KG 34 240 79 R$ 14,90 R$ 5.259,70

67
CONDIMENTO TIPO: PIMENTA DEDO DE MOÇA, 
APRESENTAÇÃO: NATURAL KG 34 240 26 R$ 42,00 R$

12.600,00

TOTAL R$ 591.841,80

ADJUDICAMOS, nos termos do  art. 4º da Lei nº 14.628, de 20 de julho de 2023 e no  art. 4º do Decreto nº
11.476, de 02 de abril de 2023, para a entidade indicada, os itens nos quais apresentaram o projeto de venda habilitado.

Quartel em João Pessoa-PB, 22 de janeiro de 2024.

FELIPE GABRIEL ARAÚJO DOS
SANTOS – 2º Tenente

TIAGO DE ALMEIDA DA SILVA 
2º Sargento

WEDJA DE ARAÚJO LINHARES 
3° Sargento

Presidente Integrante Administrativo Integrante Administrativo

( Mapa de Adjudicação – CP 01/2024 – NUP 64240.006941/2023-10 ......................................................................4/5)



DESPACHO

1. Homologo a presente adjudicação.
2. Declaro que foram analisados os documentos apresentados, conforme legislação em vigor.
3. Publique-se.

Quartel em João Pessoa-PB, 22 de janeiro de 2024.

FELIPE RIBEIRO DA SILVA – Coronel
Ordenador de Despesas da B Adm Gu JP

( Mapa de Adjudicação – CP 01/2024 – NUP 64240.006941/2023-10 ......................................................................5/5)


		2024-01-22T08:19:40-0300


		2024-01-22T08:37:29-0300


		2024-01-22T09:42:50-0300


		2024-01-23T06:56:54-0300




